ELIZABETH EMÍLIO DE MORAES CHIEREGATTO

RELATÓRIO

Trata o presente processo de exigência fiscal consubstanciada no
Auto de Infração de fls. 176/179 e Anexos de fls. 164/175, datado de 19/10/95,
lavrado para formalizar a exigência do crédito tributário no montante de R$
698.135,11 (seiscentos e noventa e oito mil, cento e trinta e cinco reais e onze
centavos), correspondente ao Imposto sobre Produtos Industrializados, juros de mora
e multa prevista no art. 364, inciso II, do RIPI182.

Em procedimento de fiscalização realizado na empresa HOECHST
do BRASIL QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A, em cumprimento à F.M.